2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Чернышковского муниципального района Волгоградской области
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов Верхнегнутовского сельского поселения от  14 октября 2010 года № 34/11  «Об установлении земельного налога на территории Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области»
Принято на Совете депутатов Верхнегнутовского сельского поселения
« 05»  апреля  2013 г.

Рассмотрев протест прокурора Чернышковского района от 13.03.2013 г. № 70-64-2013 г. на пункты 2, 5 и 8.2. Решения Совета депутатов Верхнегнутовского  сельского поселения  от 14.10.2010 г. № 34/11 « Об установлении земельного налога на территории Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области», в целях приведения нормативных актов Верхнегнутовского сельского поселения в соответствие действующему законодательству,

Совет депутатов  Верхнегнутовского  сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Верхнегнутовского сельского поселения от 14.10.2010 г. № 34/11 « Об установлении земельного налога на территории Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области» (далее по тексту - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт  2  Решения дополнить абзацем следующего содержания:

«В отношении земельных участков, входящих в имущество, составляющее паевой инвестиционный фонд, налогоплательщиками признаются управляющие компании. При этом налог уплачивается за счет имущества, составляющего этот паевой инвестиционный фонд.»;
1.2. Дополнить  подпункт 1 пункта 5  Решения абзацем 5 следующего содержания:

«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.».

1.3. В пункте 8.2. Решения слова «не позднее» заменить словами «1 ноября».

2. Настоящее решение вступает в законную силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
 «12» апреля 2013 г.
  №  7/4
Глава  Верхнегнутовского  сельского  поселения                          С.В.Захарченко